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Dne 4. a  6. ledna proběhlo tradič-

ní vyhodnocení nejlepších sportovců 

z  řad dětí,  mládeže a  dospělých. Kdo 

získal ocenění za rok 2011?

 V  minulém roce 2011 získala naše 

MŠ ve Smetanově ulici ve spolupráci se 

zřizovatelem, Městem Březová, dotaci 

na zařízení zahrady. Otevřením třetí tří-

dy v  březnu 2011 se navýšila kapacita 

MŠ a bylo potřebné dovybavit zahradu.

Dne 25. ledna 2012 se na  Základní 

škole v  Březové konal zápis nových 

prvňáčků, kteří přijdou posílit řady 

žáků základní školy v  září. A  posila to 

bude určitě, protože většina z nich při-

šla velmi pěkně připravená, byli šikovní 

a hodně uměli. 

Hvězdy jak je neznáte.
Březovou navštíví Jiřina Bohdalo-
vá a Bohuš Matuš
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POZVÁNKA 
NA ZASEDÁNÍ ZM
První jednání ZM Březová v roce 2012 

se bude konat v pondělí 27. února 

od 17 hodin v zasedací místnosti 

MěÚ Březová. Na programu je úpra-

va rozpočtu města na rok 2012, dvě 

obecně závazné vyhlášky (o místních 

poplatcích a o koeficientu daně z ne-

movitostí)  a některé operace s ne-

movitostmi. 

Dne 7. 1. 2012 se uskutečnil tradiční Novoroční 

výšlap. Účastníci se sešli u restaurace Start. I přes 

nepřízeň počasí, kdy foukal silný nárazový vítr 

a po celou dobu sněžilo, se akce zúčastnilo kolem 

30 nadšenců a na cestu se vydal také jeden pes. 

Všichni zdárně došli do lobezské vinotéky, kde už 

na ně čekala příjemná obsluha. Poděkování si za-

slouží majitel vinotéky za skvělou obsluhu výletní-

ků i výbornou atmosféru.

SPOrtOVNÍ PlES
Dne 20. 1. 2012 se konal tradiční Městský sportov-

ní ples. V letošním roce, na rozdíl od let minulých, 

nebylo součástí plesu tradiční vyhlášení nejlepších 

sportovců a funkcionářů (to letos proběhlo jako sa-

mostatná akce v místním Bowlingcentru a informu-

jeme o něm na jiném místě tohoto vydání). K tanci 

a poslechu hrála tradičně kapela Koalaband z Chebu, 

k vidění bylo též vystoupení hip-hopových formací 

Hobby Dance Sokolov a Mysterious Crew Březová. 

 pokračování na straně 2

NovoročNí výšlap
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p LOV ryB uDicí: ALenA ŠKuBALOVá, 
OnDřej MArtíneK

p ZáPAS: SAcHer Petr, niKODeM ADAM,  
KrOČáK jAKuB

SPOrtOVNÍ PlES
dokončení ze strany 1

Velmi příznivý ohlas mělo také vystoupení skupiny 

Kroky Michala Davida, které proměnilo taneční par-

ket v jednu velkou diskotéku. Celým večerem prová-

zel moderátor Aleš Pokorný. Každý, kdo byl na plese 

přítomen, si mohl vybrat z celé řady žánrů, kdy kromě 

hudby ve velkém sále bylo možno též tančit v mul-

tifunkční herně, tam k tanci a poslechu zahrálo duo 

Forteband z Karlových Varů a pro omladinu byla také 

v restauraci uspořádána diskotéka v režii DJ Davida 

Smrže. Program byl tedy pestrý a nechybělo půlnoč-

ní překvapení, kdy své umění předvedly tanečnice 

na tyčích, které se také úspěšně prezentovaly v ne-

společeNská 
KrONiKA
Dne 9. února 2012 uplyne 8 let, kdy 

dotlouklo zlaté srdíčko naší mamin-

ky, babičky a prababičky, paní

Terezie Lopraisové.

Se stálou bolestí v srdci vzpomínají 

dcera Blanka, syn Václav s rodinou 

a ostatní příbuzní.

Krátce před svátky Vánočními nás 

náhle opustil pan

Ing. Vilém Meiser,

dlouholetý radní a místostarosta 

města. Ing. Vilém Meiser po celou 

řadu let odváděl pořádný kus po-

ctivé práce v komunální politice. Se 

svými zkušenostmi přispíval nema-

lou měrou k rozvoji našeho města 

a svoji přirozenou autoritou byl ná-

pomocen při řešení celé řady úkolů 

a problémů, kterými se naše samo-

správa zabývala.

Jménem radnice se připojujeme 

k upřímným projevům soustrasti. 

15. ledna po dlouhé těžké nemoci 

nás opustil pan

Antonín Lukáš

dlouholetý předseda OV Svazu 

požární ochrany, posléze starosta 

OSH ČMS, na Březové po odchodu 

do důchodu působil dlouhá léta 

jako starosta SDH Březová. Na Bře-

zové působil u sboru od roku 1970. 

Jménem radnice se připojujeme 

k projevům soustrasti. 

Poděkování
Jménem pozůstalých děkuji všem, 

kteří se přišli naposledy rozloučit 

s panem Antonínem Lukášem.

Miroslav Lukáš

Před jedenácti lety, 24. února  

navždy odešel pan 

Daniel Wilfert.

26. února by se dožil 60 let. Všem, 

kdo věnují milou vzpomínku, děkují 

manželka, děti a rodiče.

dávné talentové soutěži televize Prima. Poděkování 

zaslouží všichni pořadatelé, kteří se po celou dobu 

vzorně starali o zdárný průběh akce, obzvláště pak 

paní Ester Krejnická coby hlavní organizátorka a koor-

dinátorka letošního ročníku sportovního plesu. 

vyhodNoceNí sportovců rOKu - děti

Vyhodnocení dětských sportovců roku se konalo 

už 4. ledna, taktéž v prostorách bowlingového 

centra. Po vyhodnocení měly děti možnost vyu-

žít všech atrakcí, které multifunkční centrum na-

bízí, a také pro ně bylo připraveno občerstvení. 

Všem našim dětským sportovcům gratulujeme. 

Uznání také zaslouží jejich vedoucí, trenéři a sa-

mozřejmě rodiče, kteří pro své děti vytváří tolik 

potřebné zázemí. 

pokračování na str. 10-11

p MOtOKrOS: jArOSLAV PAuLuS 
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pochvalu 
zasluhují 

Organizátoři a pořadatelé

Městského sportovního plesu. Ob-

rovský kus práce při přípravě této 

oblíbené a veřejností výborně hod-

nocené akce odvedla jako každý 

rok celá řada pracovníků MěÚ, naši 

dobrovolní hasiči, poděkování za-

slouží také správce Multifunkčního 

centra Pavel Suchý, zvukař Vladimír 

Makoň či koordinátorka celé akce 

Ester Krejnická.

Pracovníci MH

kteří zajišťují tzv. zimní pohotovost 

a vynakládají veškeré úsilí, aby udr-

želi přijatelnou sjízdnost komunika-

cí v Březové i v přidružených vsích.

Radovan Fišer

který se stará o webové stránky Kos-

telní Břízy. Podívejte se sami, kolik 

informací se na tomto webu dozví-

te. Adresa je www.kostelnibriza.cz. 

Posypová sůl k dispozici zdarma

Sdělujeme majitelům nemovitos-

tí, že po dohodě s vedoucím MH 

p. Smíškem (kancelář č. 10 MěÚ, tel. 

352 633 514, mobil 604 731 791) je 

možné bezúplatné dodání posy-

pové soli na ošetření přístupových 

chodníků apod. 

REALITNÍ 
a FINANČNÍ SLUŽBY

- komplexní 

služby realitní kanceláře 

- zprostředkování 

prodeje a koupě nemovitosti

- výkupy nemovitostí  

(+ vyřízení exekucí )

- smlouvy, znalecké 

odhady, hypotéky atd.

- půjčky na zástavu nemovitosti

- tel.: 774 022 888

vyhodNoceNí sportovců rOKu - dospělí

pokračování na str. 12-13

p  BencHPreS: SMitKA Petr, Krytinář jiří, KOPAL KAreL 

p  BiKetriAL: LOcHMAnn ricHArD

p MALá KOPAná:  MAcHáLeK jAn, KODL 
jOSef, nA SníMKu cHyBí Oceněný 
ruDOLecKý VOVeS MArtin

Dne 6. ledna proběhlo tradiční vyhodnocení nej-

lepších sportovců z řad mládeže a dospělých.  

Poprvé se konalo v prostorách bowlingového 

centra. V úvodu pan starosta poděkoval sportov-

cům, trenérům a také funkcionářům za příkladnou 

reprezentaci Březové, zvláště pak ocenil vedoucí 

sportovních oddílů, kteří obětují spoustu volného 

času pro zajištění sportovní činnosti.

pokračování na str. 12-13

p KOPAná MuŽi A: rAjtŠLÉGr tOMáŠ, 
LeLeK MirOSLAV, erHArt ZDeněK

p KOPAná DOrOSt: StrnAD BrOniSLAV, 
rAjtŠLÉGr DOMiniK, PeterKA PAVeL ML.

p KOPAná MuŽi B: PreČAn MicHAeL, 
ZeMAn ZDeněK, ČuČMAn Petr
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víte, že...?
...byl s rudoleckým týmem malé 

kopané domluven způsob vy-

užívání části nové hospodářské 

budovy se skladem a sociálním 

zázemím?

...v roce 2012 došlo k dalšímu na-

výšení požadavku společnosti 

Autobusy Karlovy Vary na pokrytí 

ztráty z provozu MHD? Podíl Bře-

zové na prokazatelné ztrátě se za-

číná blížit k roční částce 1,5 mil. Kč. 

Bohužel se ukazuje jako nezbytné 

přistoupit k razantním opatřením. 

Město bude nadále podporovat 

spoje pro školní mládež a pro 

zajištění dopravy občanů do růz-

ných institucí sídlících v Sokolově, 

avšak zcela nezbytné bude ukon-

čit provozování těch spojů, kde 

podle provedeného průzkumu je 

prokazatelná vytíženost mnohdy 

jen třemi, čtyřmi cestujícími. 

...se již připravují tradiční jarní hu-

dební festivaly Březovský lístek, 

Porta a také druhý ročník novinko-

vé akce Rudolecký kotlík?

...se již poprvé sešel organizační 

výbor tradiční akce Setkání Březo-

vých? Letošní jubilejní 20. ročník 

se bude konat v naší Březové. In-

tenzivně se tudíž řeší ubytování či 

stravování účastníků a byli také ur-

čeni odpovědní pořadatelé jednot-

livých sportovních klání. Březováci 

z celé ČR i SR budou letos měřit síly 

v požárním sportu (štafeta, útok 

vodou), dále ve velkém fotbalovém 

turnaji, ve volejbale a letos také 

v nohejbale. Zúčastněným Březo-

vákům také bude nabídnuta mož-

nost si zasoutěžit v bowlingu, takže 

se vlastně bude jednat o takovou 

menší olympiádu...

...na Ředitelství silnic a dálnic Kar-

lovarského kraje se řešila majet-

koprávní problematika týkající se 

nově vystavěné obslužné cesty 

nad hasičárnou směrem ke golfu 

a osadě Novina?

...opětovně byly iniciovány práce 

Pokračování na str. 5

z jedNáNí rm a ZM
Rada města Březová se poprvé v roce 2012 sešla 

mimořádně, a to hned 2. ledna 2012, aby schválila 

finanční odměny aktivním občanům, členům ko-

misí a výborů, vedoucím společenských organizací 

a sportovním reprezentantům. Na první řádné schůzi 

se pak sešla dne 9. ledna za účasti všech svých členů. 

V úvodu projednala a schválila Přílohu č. 1 ke směrnici 

č. 5/2000 - O zapůjčení nebytových prostor a movi-

tých věcí v MFC Březová (ceník). Dále aktualizovala 

některá účetní pravidla v souvislosti s probíhající 

účetní reformou a také schválila odpisové plány zří-

zených příspěvkových organizací. Poté odsouhlasi-

la přidělení bytu v čp. 213, výměnu bytů v čp. 226,  

finanční příspěvek na krytí nákladů spojených s po-

hřbem rodinných příslušníků a schválila pravidla pro 

čerpání finančních příspěvků na základě doporučení 

komise sociální a zdravotní. Schválila také uzavření 

servisní smlouvy na servis požární signalizace pro 

objekt MFC, dodatek č. 2 k nájemní smlouvě restau-

race Kulturní dům (snížení rozsahu pronajímaných 

prostor) a ukončení nájemní smlouvy na bar v hale 

MFC s firmou Jihočeská drůbež - Kofroň s.r.o. Zastupi-

telům pak radní doporučili schválit Dohodu o uznání 

a úhradě dluhu a souhlasili v jednom případě s pro-

minutím penále za pozdě uhrazené nájemné. Potom 

odsouhlasili uzavření Smlouvy o právu povést stavbu 

„DČOV a Lapol pro restauraci čp. 56 a kanalizační pří-

pojka z DČOV“ v k.ú. Kamenice a Smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene mezi Městem 

Březová a p. Třešňákem Radovanem a Smlouvy o pro-

vádění poradenské a konzultační činnosti pro Město 

Březová pro rok 2012 s Ing. arch. Fárou, autorizovaným 

architektem ČKA. Odsouhlasili také záměr prodlouže-

ní nájmu nebytových prostor restaurace v Rudolci.  

S účinností od 1. února stanovili novou cenu bow-

lingové dráhy na 200,- Kč/hod. a na závěr schválili 

seznam členů zásahové jednotky JPO II. na rok 2012. 

Zastupitelstvo města v měsíci lednu nezasedalo.

Komise kultury města Březová zve občany na zábavný pořad „ Hvězdy, jak je neznáte“, který je 

připraven na 27. únor od 19 hodin v místním kině Admira. Vystoupí herečka Jiřina Bohdalová, 

zpěvák Bohuš Matuš a moderátor Václav Kosík. Vstupné je 200 Kč, vstupenky je možné zakoupit 

v Infocentru Březová a v prodejně Tabák paní Jiříčkové.
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na přípravě výstavby v lokalitě Vý-

sluní? Zastupitelstvo již schválilo 

podmínky případného prodeje 

pozemků. I když v současné době 

není developerský způsob byto-

vé výstavby pro investory příliš 

zajímavý, radnice se pokusí po-

tencionálního investora najít. Pro 

uvedenou lokalitu již je vydáno 

stavební povolení na přístupovou 

komunikaci a na výstavbu 11 ro-

dinných domů a je též možnost 

využití dalších pozemků pro vý-

stavbu bydlení v prostorech býva-

lé zahrádkářské kolonie.

...28. ledna zástupci březovské rad-

nice spolu se zástupci TJ Olympie 

- oddílu zápasu navštívili partner-

ské město Pausa při příležitosti 

slavnostního vyhodnocení nej-

lepších zápasníků roku tamního 

zápasnického klubu?

...ve dnech 23. a 25. ledna pro-

běhlo v zasedací síni březovské 

radnice setkání s aktivními občany 

- členy komisí a výborů, vedoucími 

společenských organizací a spor-

tovními reprezentanty?

...se připravuje celá řada projektů 

prevence kriminality z prostředků, 

které Březová získala za umístění 

v soutěži Obec přátelská rodině? 

Radnice plánuje doplnění vybave-

ní pro místní babycentrum, obno-

vení tolik potřebných mobilních 

stanových přístřešků, pořízení 

venkovní zvukové aparatury, ráda 

by také podpořila místní loutkáře 

a část financování chce radnice 

směrovat na oblíbené kulturně 

společenské akce.

Oznámení - lékárna
Od 1. února 2012 do 17. února 2012 

bude z důvodu čerpání dovolené 

uzavřena lékárna v místním MZS.

Běžecké trasy
Aktuální informace o provozu bě-

žeckých tras sledujte na interneto-

vých stránkách: 

http://skibrezova.sweb.cz/.

SlOVO StArOSty

Neúprosná ekonomika
Nesdělím určitě žádnou převratnou novinku konsta-

továním, že rok 2012 přinese pro každého z nás ne 

právě zanedbatelný zásah do rodinných rozpočtů. 

Jen navýšení snížené sazby DPH se dotkne bohužel 

právě těch výdajů, které nelze nějak odložit či prostě 

nerealizovat - jedná se totiž především o potraviny, 

výdaje spojené s bydlením a další. Přitom třeba ceny 

tepla, elektrické energie či vody se každoročně zvyšu-

jí i tehdy, když se sazby daně nemění. 

V posledních dnech slýcháme o zdražování cen ropy, 

což mívá fatální důsledek - v konečném efektu zvý-

šení cen prakticky všeho. Strašák zdražování zkrátka 

číhá na každém roku. Bohužel uvedené skutečnosti 

mají dopady i na rozpočet města. Rostou nám ceny 

stavebních prací, město také hradí spotřebu nejrůz-

nějších energií a pohonných hmot. Na úseku byto-

vého hospodářství, kde jsme vždy, až kam mi paměť 

sahá, kladli důraz na sociální stránku věci, se situace 

již stala neúnosnou. Stávající růst cen, stejně jako další 

navýšení DPH, které přijde v příštím roce, nás přivádí 

do situace, kdy město bude muset zareagovat, jak se 

říká, s péčí řádného hospodáře. 

Za stávajících okolností již radnice není schopna 

zabezpečit řádnou údržbu svého bytového fondu, 

nemluvě přitom o potřebě zateplení zbývajících 

bytových domů v majetku města či dalších potřeb-

ných generálních opravách (rozvody, střechy, hyd-

roizolace a řada dalších). I když je to nepříjemné, je 

třeba konstatovat, že stav domů je obecně úměrný 

výši nájemného, které v městských bytech nájem-

níci platí. Ve zprivatizovaných bytech si na nutnou 

údržbu společenství vlastníků musí brát mnohamili-

onové úvěry, jejichž splácení prostřednictvím fondu 

oprav vychází pak majitele bytu leckdy mnohem víc, 

než činí nájemné v městských bytech. Uvědomme 

si také, že stávající nájemné, které v městském bytě 

činí 27 Kč za metr čtvereční, je hluboce pod úrovní 

takzvaného místně obvyklého nájemného, které je 

též definováno ministerskou, tzv. soudní cenou, a ta 

je 65 - 80 Kč/m2. Například zateplení západní části 

náměstí, které bylo v nedávných dnech provedeno, 

by se městu za stávající výše nájemného vracelo té-

měř dvacet let, a to jen za předpokladu, že by v tomto 

domě neprovádělo jakoukoliv další údržbu ani nehra-

dilo jiné výdaje. Přitom je běžné, že město průběžně 

hradí nejrůznější nutné revize, výměny vybavovacích 

předmětů, běžné opravy aj. Vzato do důsledku se dá 

říci, že z peněz všech občanů Březové bylo touto kon-

krétní akcí zvýhodněno 30 nájemníků domu čp. 131 

- 135, kteří nyní budou platit méně za vytápění. To jis-

tě není zcela spravedlivé, byť obecně ne vždy každý 

výdaj, který město uhradí, je přínosem pro všechny 

stejným. Nicméně je zcela evidentní, že tento stav 

v oblasti bytového hospodářství je nadále neudržitel-

ný. Samosprávné orgány města se proto budou touto 

problematikou v nejbližší době zabývat. Odbor sprá-

vy majetku města dostal úkol připravit ekonomickou 

analýzu současného stavu, při zohlednění potřeby 

nutných investic do jednotlivých objektů, a předložit 

orgánům města variantní návrh úpravy nájemného, 

a to se zohledněním stavu příslušného domu, vlo-

žených investic, při zachováním sociálních aspektů 

eventuálních opatření. 

Samosprávné orgány města posléze návrh posoudí 

a o výstupech těchto jednání budeme samozřejmě 

občany informovat. Zcela jistě se nebude jednat 

o opatření zcela radikální, pro nájemníky likvidační, 

jako např. zvyšování nájemného na dvojnásobek 

(které by nicméně ani tak nedostalo úroveň nájem-

ného na tzv. tržní hodnotu). Zadání zní, že musí vždy 

být zachována sociální únosnost a současně zohled-

něn stav domu a městem vložené investice. 

Tam, kde došlo například k zateplení domu, může být 

jistě navýšení nájemného poněkud větší, neboť ná-

jemník ušetří na jiné položce související s bydlením, 

naopak tam, kde je stav domu zanedbanější, musí být 

případné navýšení nájemného minimální. Předpoklá-

dané mantinely návrhu jsou tedy někde mezi 10 a 40 

procenty, dle výše uvedených kritérií. Pro jednotlivé 

byty, dle jejich velikosti, se tak bude jednat o hodnoty 

v absolutní částce od jedné do maximálně několika 

stokorun měsíčně. I když doba není nejpříznivější, 

toto opatření se jeví jako nevyhnutelné. Samozřejmě 

vše bude věcí dalších diskuzí a nebude to jistě záleži-

tostí ze dne na den. 

Věřím, že zvolení zastupitelé se k věci postaví s ma-

ximální zodpovědností, posoudí vše jak z pohledu 

zájmu občanů, za které v zastupitelstvu zasedají, 

tak z pohledu města jako ekonomického subjektu, 

a výsledkem bude všeobecně přijatelný kompromis, 

který umožní městu nadále pečovat o svůj majetek, 

aniž by přitom přivedl občany - nájemníky městských 

bytů do existenční nejistoty. 

Miroslav Bouda, starosta města
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Ekologie 
v mateřské školce

V naší mateřské škole se mimo jiných 

aktivit věnujeme i ekologii. Snažíme 

se využívat nabídek různých ekolo-

gických center (kterých je v našem 

regionu opravdu poskromnu) a čin-

nosti k ochraně životního prostředí 

zařazovat během celého roku. Učíme 

se třídit odpad. Navštívili jsme Eko-

logickou farmu i třídící linku. V rámci 

„Přírodovědných aktivit“ se děti pod 

vedením paní učitelky učí rozlišovat 

rostliny, pěstovat bylinky, pozorovat 

drobné živočichy. Naší poslední zají-

mavou činností byl výukový program 

„Jak vzniká papír?“ Děti si v praxi vy-

zkoušely, jak se dá recyklovat nepo-

třebný papír. Ze skartovaných papírů, 

které děti namočily, vznikla papírová 

hmota. Postupným nanášením, zdo-

bením a vysoušením vznikla papírová 

placka. Není zrovna na kreslení, ale 

stala se důležitým doplňkem pro další 

vyrábění. 

Eko-hrátky prezentujeme i na na-

šich webových stránkách www.

mskomenskeho.estranky.cz. A že je 

to správná cesta, svědčí i to, že naše 

webové stránky byly oceněny firmou 

Ekokom a dostaly se mezi tři nejlepší 

v Karlovarském kraji, které se věnují 

i ekologické problematice.

Jitka Hornerová, MŠ Komenského

ZMĚNY VE VYDÁVÁNÍ 

OBČANSKÝCH PRŮKA-

ZŮ OD 1. LEDNA 2012

Od nového roku se vydává nový typ 

občanského průkazu. Bude se jednat 

o plastovou kartu velikosti běžných 

elektronických karet (např. platební 

karty nebo řidičský průkaz). Buď bude 

se strojově čitelnou zónou tak, jak ji 

Pokračování na str. 7

oddíl sportovní gymnastiky – dívky
Gymnastika patří ke sportům, které mají na Březové 

mnohaletou tradici. Pod vedením učitelů ZŠ pana 

Mühlrada a paní Krausové děvčata získávají mnohá 

ocenění jak v okresních, tak i v krajských soutěžích. 

Protože ani v roce 2011 nepokračovala soutěž ASPV 

(Asociace sportu pro všechny) republikovým finále, 

mohla naše děvčata svá vystoupení ukončit pouze 

krajskými soutěžemi.

V krajské soutěži ASPV dne 9. 4. 2011 obsadilo družstvo 

mladší žákyně I. - 5. místo, mladší žákyně II - 3. místo 

a rovněž starší žákyně III. 3. místo.

V krajské soutěži ČA SPV dne 16. 4. 2011 pak děvčata 

po bojovných výkonech v soutěži sportovní gymnasti-

ky základních škol obsadila:

1. místo - Mladší žákyně I ( D. Trägerová, A. Hradská,  

E. Černochová, M. Wagnerová, L. Nikodémová )

lu a rozvoj sportu na Březové vyznamenám městem 

Březová jako úspěšný sportovec roku 2011.

Do podzimní části sezóny 2011 – 2012 jsme vstoupili 

s drobnými zakolísáními, kdy jsme prozatím obsadili 

třetí místo průběžného pořadí. Opět se pokusíme 

potvrdit ambice na vedoucí mužstvo mistrovského 

turnaje v sezóně 2011 – 2012.

Co se týká sportovních akcí, pak byl opět uspořádán 

turnaj Pokluda cup ve spolupráci s oddílem volejbalu 

žen pod vedením paní Jandové. Turnaje se zúčastnilo 

včetně diváků asi 60 lidí. Pět družstev pak bojovalo o ví-

tězství ve velmi pěkném a zdařilém turnaji.

Další sportovně společenskou akcí oddílu bylo se-

tkání volejbalistů před vánocemi, kdy napříč gene-

racemi volejbalistů se sešlo 40, ať současných, či bý-

valých členů oddílů s rodinami. Setkání se zúčastnili 

Ing. Radek Pokluda, Miroslav Nikodém a také bývalý 

předseda TJ a hráč volejbalu pan Jiří Kaštánek.

Závěrem je nutné a radostné konstatovat, že od-

díl volejbalu se rozrostl o řadu nových hráčů. Je 

to výsledek práce paní Jandové, Mgr. Pokludové 

a Ing. Pokludy, kteří nám vychovávají novou člen-

skou základnu. Ta je nesmírně potřebná, neboť úro-

veň okresního přeboru se stále zvedá. Oproti loň-

skému roku došlo i k razantnímu nárůstu účasti při 

pravidelných trénincích v hale MFC, za kterou jsme 

velmi rádi, neboť nám poskytuje důstojné a kvalitní 

prostředí pro volejbalové turnaje a tréninky.

JUDr. Jan Kollár, oddíl volejbalu, kapitán družstva

oddíl volejbalu mužů
Po ukončení jarní části mistrovského turnaje mužů 

v roce 2010 - 2011 se umístila TJ Olympie Březová 

v konečném pořadí na velmi pěkném druhém mís-

tě. Volejbalisté se zúčastnili všech 8 kol jarní části 

soutěže. Pouze s jediným soupeřem jsme si v prů-

běhu soutěže neporadili, a to s TJ Kraslice.

Opětovně jsme byli vyzvání k účasti v krajské lize, avšak 

ta se nakonec neotevřela, a to i přes to, že jsme o účast 

projevili zájem, neboť jsme již nejen hráčsky, ale i tech-

nicky zabezpečeni. Hala MFC, která je nám k dispozici, 

již splňuje podmínky pro účast ve vyšší soutěži.

Členskou základnu v roce 2011 tvořila sestava Pavel 

Heinz (smečař), Jiří Smutný (univerzál – vedoucí od-

dílu), Jan Kollár (smečař – kapitán družstva), Martin 

Koco (smečař), Martin Pikl (smečař), David Matha 

(nahrávač), Jan Obořil (smečař), Radek Fiala (smečař).

Považuji opět za nutné vyzdvihnout výbornou a stá-

lou úroveň hry Martina Koca a Jana Obořila a také 

nového hráče Martina Pikla. Martina Pikla jsme jako 

naději březovského volejbalu nominovali na oceně-

ní města Březové pro úspěšné sportovce.

Nemůže zůstat stranou i ta 

skutečnost, že nestor bře-

zovského volejbalu pan Jiří 

Smutný (viz snímek) oslavil 

v roce 2011 významné ži-

votní jubileum, a proto 

byl za dlouholetou aktivní 

činnost pro oddíl volejba-

1. místo – Mladší žákyně II ( S. Vyskočilová, K. Machová,  

M. Marečková,  M. Wagnerová )

1. místo – Starší žákyně III   ( S. Machová, G. Trägerová,  

A. Škubalová, K. Halajová )

V krajském podzimním přeboru jednotlivkyň ČGF pak  

Silvie Vyskočilová obsadila velice pěkné druhé místo.

V měsíci červnu se gymnastky zúčastnily krásného výle-

tu (jako odměnu za celoroční snažení) do pražské ZOO 

a do domu sportu Beckilandu, kde se mohly správně rea-

lizovat na různých sportovních zařízeních jako je lezecká 

stěna, různé trampolíny a také si pochutnat na špagetách, 

co hrdlo ráčí.

V měsíci říjnu pak byl v MFC na Březové postaven nafu-

kovací koberec (air track), kde mohla děvčata nacvičovat 

bez zábran přemety a salta.

J.F.

olympie Březová představuje 
činnost svých oddílů v roce 2011
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známe ze současných občanských 

průkazů, nebo navíc s čipem, do kte-

rého bude moci být vložen elektro-

nický podpis.

V těchto občanských průkazech se 

již nebudou uvádět děti ani manželé, 

a to ani na žádost občana.

Dále bude občan moci požádat o ne-

uvedení údaje o rodinném stavu - tato 

žádost bez změny tohoto stavu nebo 

jiného údaje na občanském průkazu 

není ale důvodem pro vydání nového 

občanského průkazu. Nadále bude 

občanský průkaz obsahovat údaj 

o místu trvalého pobytu a na žádost 

občana získaný titul.

Tak jako doposud mají povinnost dr-

žet občanský průkaz občané České 

republiky s trvalým pobytem na úze-

mí České republiky starší 15 let a nově 

bude moci být vydán na žádost ob-

čanům České republiky bez trvalého 

pobytu na území České republiky 

a dětem do 15 let. Jedním z důvodů 

je cestování dětí po zemích Evrop-

ské unie a dalším např. prokazování 

věku dítěte. Občanský průkaz pro 

děti do 15 let bude mít platnost 5 let 

a bude stát 50,- Kč.

Správní poplatky zůstávají stejné, 

pouze za nově vydávaný občanský 

průkaz se strojově čitelnou zónou 

a čipem se bude platit 500,- Kč.

A kde se bude o občanský průkaz žá-

dat a kde se bude vyzvedávat?

O občanský průkaz si může občan 

zažádat na kterémkoliv obecním 

úřadu obce s rozšířenou působností 

v České republice a vyzvednout si ho 

opět na kterémkoliv obecním úřadu 

obce s rozšířenou působností v Čes-

ké republice (tyto dva úřady mohou 

být různé). Občan již nemusí na úřad 

podle svého místa trvalého pobytu. 

Podmínkou ovšem je, že se musí vždy 

dostavit osobně. Novinkou také je, že 

občan bude na občanský průkaz se 

strojově čitelnými údaji vyfotografo-

ván přímo na úřadu, takže si již nebu-

de muset pořizovat fotografie. Proto 

již nebude možné podávat žádosti 

Pokračování na str. 8

dotace na zařízení zahrady

V minulém roce 2011 získala naše MŠ ve Smetanově 

ulici ve spolupráci se zřizovatelem, Městem Březo-

vá, dotaci na zařízení zahrady. Otevřením třetí třídy 

v březnu 2011 se navýšila kapacita MŠ a bylo potřeb-

né dovybavit zahradu tak, aby ji mohlo využívat sou-

časně více dětí a byla zachována bezpečnost.

V rámci dotace byl vybudován nový dřevěný altán 

s úložnými prostory na hračky a nářadí, opraveny 

schody a plot s velkou bránou. Zařízení bylo dopl-

něno o velkou průlezku – loď se skluzavkou, hou-

padlo letadlo a krokodýla a dvouhoupadlo koníky. 

Ve spodní části zahrady byla postavena velká dřevě-

ná sestava se skluzavkou a houpačkami.

Vybavení zahrady se novým zařízením zkvalitnilo 

a nabízí dětem mnoho možností k bezpečným 

hrám po celý rok.   - dv -
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a přebírat vyhovené občanské průka-

zy na matričních úřadech.

A co případy občanů např. dlouhodo-

bě upoutaných na lůžko?

V těchto případech úředník po do-

mluvě s občanem zajede za ním 

s předvyplněnou žádostí a vyfotogra-

fuje ho přímo na místě a následně mu 

zajede nový občanský průkaz předat.

Na způsobu vydávání občanských 

průkazů bez strojově čitelných údajů 

se nic nemění; nadále se budou vy-

dávat například z důvodu ztráty, od-

cizeni nebo voleb. Budou se vydávat 

na místně příslušném obecním úřadu 

obce s rozšířenou působností, tj. pod-

le místa trvalého pobytu, a k jejich vy-

dání je nutné předložit dvě fotografie.

Dosavadní občanské průkazy zů-

stávají v platnosti po dobu v nich 

uvedenou, a proto nebude probíhat 

plošná výměna občanských průkazů 

za nový typ.

INFORMACE Z ODBO-
RU SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
A ZDRAVOTNICTVÍ
Jaké důležité změny můžeme v soci-

ální oblasti očekávat?

Od ledna 2012 přecházejí v rámci 

Sociální reformy I. všechny dávkové 

agendy z obecních úřadů na úřady 

práce. Znamená to, že úřady práce se 

stanou jednotným výplatním místem 

dávek z nepojistných sociálních systé-

mů. Dosud ÚP vyplácel dávky státní 

sociální podpory, nyní bude vyplá-

cet i další dávky dosud poskytované 

Městským úřadem Sokolov.

Jde o dávky pomoci v hmotné nou-

zi - příspěvek na živobytí, doplatek 

na bydlení i dávky mimořádné oka-

mžité pomoci. Dále pak příspěvek 

na péči poskytovaný osobám, které 

jsou z důvodu dlouhodobě nepří-

znivého zdravotního stavu závislé 

na péči jiných osob, a dávky náležející 

osobám se zdravotním postižením.

Nejpodstatnější je změna místa, kde 

bude občan o tyto dávky žádat. Ne-

bude již navštěvovat odbor sociál-

evropský sociální fond v čr

V loňském roce se naše škola zapojila do projektu EU 

peníze školám „Investice do rozvoje vzdělávání“. 

Abychom žákům získávání vědomostí zefektivnili, roz-

hodli jsme se pro interaktivní výuku, je to nová a per-

spektivní metoda vyučování pomocí moderní techno-

logie a postupů. Zábavnější a méně stereotypní forma 

výuky pomáhá zvyšovat motivaci dětí a aktivně je za-

pojovat do procesu vzdělávání. Výše dotace je vázána 

na šablony klíčových aktivit. Každá šablona je finančně 

ohodnocena ve vztahu k tzv. naplánovaným výstu-

pům. Šablony vytváří učitelé, čímž vytváří nové vzdě-

lávací materiály. Materiály slouží ke vzdělávání žáků 

a zkvalitnění jejich výuky. Vznikají v souladu s projekto-

vým záměrem školy jako výsledek inovované přípravy 

pedagogického pracovníka. Pedagogický pracovník 

používá nové zdroje informací a informace zpracovává 

novým způsobem. Vzdělávací materiály jsou unikátní 

pro školu, která je vytvořila.

Z části dotací, které škola získala, jsme nakoupili pro 

první stupeň a odborné učebny interaktivní tabule 

a zmodernizovali počítačovou učebnu. Pro žáky první-

ho stupně to bylo vánoční překvapení. Po prázdninách 

se vraceli do nově vybavených učeben a mohli zahájit 

interaktivní vyučování. Další část dotací bude využita 

na zaplacení tvorby digitálních učebních materiálů.

A jak interaktivní tabule funguje? Jedná se o velkou 

dotykovou obrazovku, ke které je připojen počítač 

a datový projektor. Projektor snímá obraz z počítače 

na povrch tabule a přes ni můžeme speciálním perem 

ovládat počítač. Software interaktivní tabule je výbor-

nou didaktickou a názornou pomůckou pro oživení 

celého vyučovacího procesu. Do zápisu lze vkládat ob-

rázky, a tak třeba při prvouce může paní učitelka uká-

zat fotografii stromu a jeho listů nebo si děti mohou 

poslechnout autentické zvuky zvířat. Vše, co v dané 

situaci nelze poznat z vlastní zkušenosti, nám tabule 

zprostředkuje. Tato výtečná pomůcka se ze dne na den 

stala velmi oblíbenou. Děti potřebují často měnit ak-

tivity a prostřednictvím tabule mohou přemisťovat 

objekty na tabuli, spojovat dvojice, doplňovat barevná 

písmenka a další jiné aktivity. Existuje mnoho výuko-

vých programů a interaktivní tabule umožňuje zapojit 

do práce s nimi celou třídu. Všichni žáci uvítají jít k ta-

buli a slabší žáci získávají sebevědomí při práci s tabulí.

Pro integrované žáky je interaktivní tabule také pří-

nosem. Na tabuli se může psát perem nebo může-

me využít klávesnici, která se zobrazí přímo na tabuli.  

Ta umožňuje dětem psát, aniž by se obávali svého 

špatného rukopisu. Velký výběr barev, různé velikosti 

písma, zvětšování obrazovky, to jsou vlastnosti inter-

aktivní tabule, které podporují výuku. Poskytují vyšší 

vizuální vliv na žáky a okamžitou zpětnou vazbu.

 „Nové vyučování“ se rozjelo bez jakýchkoli problémů. 

Žáci nové technologie přijali okamžitě za své, pracu-

jí rádi a na výuku se těší. Obavy jsme měli z našich 

prvňáčků, ale velice mile nás překvapilo, jak rychle 

se dovedou s tímto novým pojetím výuky vyrovnat. 

Na interaktivní tabuli se dá vyučovat nejen matema-

tika, český jazyk, prvouka, ale i výchovy, kdy žáci mo-

hou doplňovat, spojovat, přenášet, přiřazovat, a třeba 

i kreslit. Doufáme, že tato výuka splní požadovaný efekt 

vyučování pro žáky i učitele. 

Mgr. Helena Baláková, Mgr. Jana Lászlóová

Pokračování na str. 9 p Žáci u interAKtiVní tABuLe. DALŠí fOtOGrAfie Si MOHOu ZájeMci 
PrOHLÉDnOut nA weBu ŠKOLy V SeKci tříDA 1.A A 3.A.
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ních věcí a zdravotnictví MěÚ Soko-

lov, ale bude docházet na kontaktní 

místo úřadu práce. Již v lednu 2012 

všichni žadatelé o dávky půjdou své 

záležitosti vyřizovat na pracoviště 

úřadu práce v Sokolově, Jednoty 654 

(bývalý okresní úřad). S touto změ-

nou je spojen i přechod části pra-

covníků, které o sociálních dávkách 

rozhodovali, z Městského úřadu So-

kolov na úřad práce. Citelná změna 

nastává v poskytování příspěvků 

zdravotně postiženým. Místo dosud 

poskytovaných dávek dle vyhlášky 

č. 182/1991 Sb., budou poskytovány 

pouze 2 druhy dávek, a to příspěvek 

na mobilitu a příspěvek na zvláštní 

pomůcku. Občané se však nemusejí 

obávat, tyto dva příspěvky zahrnují 

většinu dosud poskytovaných pod-

por.

poděkování 
Základní škola Březová, 

k rukám ředitele.

Vážená paní ředitelko,

chtěl bych Vám touto cestou podě-

kovat jménem Základní organizace 

Českého svazu chovatelů Kostelní 

Bříza za aktivní přístup a spolupráci 

při pořádání výtvarné soutěže žáků 

ZŠ Kynšperk nad Ohří a ZŠ Březová 

u příležitosti konání Mezikrajské vý-

stavy ZO ČSCH ve dnech 15. - 16. 10. 

2011.

Celkem bylo vystaveno 126 dět-

ských prací, které se těšily velkému 

zájmu návštěvníků výstavy. Kvalita 

a úroveň prací byly na velmi dobré 

úrovni. Při slavnostním vyhodno-

cení bylo 62 dětí odměněno diplo-

mem a 5 čestným pohárem.

Tlumočte prosím poděkování všem 

pedagogům, kteří se na této soutěži 

podíleli.

Již teď se těšíme na další spolupráci 

u příležitosti konání výstav v roce 

2012.

Herbert Zens, předseda ZO

zápis prvňáčků

Dne 25. ledna 2012 se na Základní škole v Březové 

konal zápis nových prvňáčků, kteří přijdou posílit 

řady žáků základní školy v září. A posila to bude ur-

čitě, protože většina z nich přišla velmi pěkně při-

pravená, byli šikovní a hodně uměli. A protože letos 

opustí základní školu menší počet žáků vycházejí-

cích, bude to zřejmě i početní posila stavu žáků. Už 

se na ně těšíme.

Mgr. Michaela Knířová

ce bodů získala devátá třída, osmá a šestá třída byly 

druhé se stejným počtem bodů. Třetí místo v počtu 

bodů má sedmá třída.

projekt vědecký rok
 

V prosincovém kole pokračoval na naší škole projekt 

tentokrát věnovaný Janu Evangelistovi Purkyně. Spl-

něním úkolů měli žáci poznat mnohostrannost toho-

to významného vědce 19. století. V tomto kole nejví-
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městská 
policie sokolov 

informuje 
Strážníci budou razantnější
Vzhledem k tomu, že někteří občané 

stále nerespektují vyhlášku města tý-

kající se pohybu psů (Obecně závaz-

ná vyhláška č. 3/2006, čl. 4) a nechá-

vají své pejsky pobíhat tzv. „na volno“ 

a bez vodítka na jiných místech, než 

je vymezený prostor k tomuto úče-

lu, budou strážníci Městské policie 

Sokolov od 1. února postupovat dů-

sledněji a za uvedené porušení bu-

dou jednotlivé přestupce pokutovat. 

Dosavadní praxe byla ta, že strážník 

toto řešil ve většině případů do-

mluvou. Zpřísnění postihu se bude 

mimo jiné také týkat neuklizených 

psích výkalů a dále pak přestupků 

v dopravě, zejména špatné parková-

ní na trávě, na chodníku, v zákazech 

stání atd. (§ 125c, odst. 1, písm. k), z. č. 

361/2000 Sb.).

Petr Krágl, Městská policie Sokolov

Vrácené OTP, vyhořelá garáž
Strážník MP Sokolov v měsíci lednu 

prováděl rutinní úkony, mezi které 

patří kontroly parkování, dodržo-

vání vyhlášek, pořádek na hřištích, 

kontrola garáží, venčení psů a další. 

Mezi stálé úkoly patří také kontrola 

infoschránek. V měsíci lednu zde 

byl mimo jiné nalezen anonymní 

podnět občana Březové - stížnost 

na nájemníka v čp. 84 (údajné 

krádeže, obtěžování okolí, násilné 

chování). Věc byla předána Policii 

ČR. V infoschráce bylo také naleze-

no jedno zřejmě ztracené osvěd-

čení o technickém průkazu - toto 

bylo předáno majiteli. Strážník také 

provedl prověření poškozeného 

plotu u silnice R6 a poškozeného 

okna maringotky nad cyklotria-

lem. Pochůzkou byla též zjištěna 

vyhořelá nezajištěná garáž v lokali-

tě pod hřištěm. Záležitosti se dále 

prověřují. p ZáPAS: DruŽStVO ŽáKŮ

p  SPOrtOVní GyMnAStiKA: KAren MAcHOVá, GABrieLA träGerOVá, ALenA ŠKuBALOVá, SiMOnA MAcHOVá, 
MArie wAGnerOVá, MicHeLLe MAreČKOVá, SiLVie VySKOČiLOVá, DAnieLA träGerOVá, eLiŠKA ČernOcHOVá

p  Street DAnce: rAKAŠ frAntiŠeK p  cyKLiStiKA: POLáKOVá KArOLínA, Benc tOMáŠ

vyhodNoceNí sportovců rOKu - děti
dokončení ze strany 2
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knihovna připomíná 
významná výročí …

Prosinec 2011 
1. 2. 1882 se narodila Marie Majerová, 

česká spisovatelka - Siréna, Havířská 

balada, Divoký západ, Bruno, Zázrač-

ná hodinka, Nespokojený králíček aj.

2. 2. 1882 se narodil James Joyce, 

irský spisovatel - Dubliňané, Potrét 

mladého umělce aj.

3. 2. 1997 zemřel Bohumil Hrabal, 

spisovatel - Ostře sledované vla-

ky, Postřižiny, Slavnosti sněženek,  

Obsluhoval jsem anglického krále

7. 2. 1812 se narodil Charles Dickens, 

anglický spisovatel - Zvony novoroč-

ní, Cvrček na krbu, Dombey a syn, 

David Copperfield, Malá Dorritka 

a mnoho dalších

7. 2. 1922 se narodil Jan Skácel, spiso-

vatel, básník a publicista – Smuténka, 

Metličky, Noc s Věstonickou Venuší, 

Doteky aj. 

10. 2. 1962 zemřel Max Švabinský, 

malíř a grafik 

11. 2. 1847 se narodil Thomas Alva 

Edison, americký fyzik a vynálezce 

16. 2. 1932 se narodil Stanislav Ru-

dolf, český spisovatel - Pusinky, To 

jsme, prosím, nebrali, Na semaforu 

svítí zelená, Barvoslepý, Operace mé 

dcery, Dny nárkozy a mnoho dalších

18. 2. 1932 se narodil Miloš Forman - 

filmový režisér - Přelet nad kukaččím 

hnízdem, Taking off, Hoří, má panen-

ko, Lásky jedné plavovlásky, Lid ver-

sus Larry Flynt aj.

19. 2. 1952 zemřel Knut Hamsun, 

norský spisovatel, nositel Nobelovy 

ceny 

22. 2. 1907 se narodil Bohumil Říha, 

spisovatel - Honzíkova cesta, O le-

tadélku Káněti, Pět bohů táhne přes 

moře, Divoký koník Ryn, Adam a Otka, 

Čekání na krále, A zbyl jen meč aj.

23. 2. 1942 zemřel Stefan Zweig, ra-

kouský spisovatel - Amok, Zmatení 

smyslů, Léčení duchem

24. 2. 1912 se narodil Jiří Trnka, malíř, 

sochař a loutkář 

p  HASiČi - DruŽStVO StArŠícH ŽáKŮ 

p  HASiČi - DruŽStVO MLADŠícH ŽáKŮ 

p  KOPAná - PříPrAVKA: ŠiMŮneK OtA, iMMer Petr. Žáci: MiKeSKA jAn, BOuKAL 
PAVeL, PreČAn PHiLiPPe, nA SníMKu cHyBí Oceněná KucHtOVá AnetA

Pokračování na str. 12
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25. 2. 1842 se narodil Karel May, ně-

mecký spisovatel - Černý mustang, 

Karava otroků, Vinnetou, Poklad 

na stříbrném jezeře a mnoho dalších

25. 2. 1877 se narodil básník a novi-

nář Karel Toman (vlastním jménem 

Antonín Bernášek) - torzo života, Slu-

neční hodiny, Hlas ticha aj.

26. 2. 1802 se narodil Viktor Hugo, 

francouzský spisovatel - Bídníci, 

Chrám matky boží v Paříži, Velký Jar-

gal, Devadesát tři atd. 

27. 2. 1902, se narodil americký spi-

sovatel John Steinbeck - O myších 

a lidech, Toulavý autobus, Na východ 

od ráje, Hrozny hněvu aj.

27. 2. 1912 se narodila divadelní 

a filmová herečka Nataša Gollo-

vá (vl. jménem Hodáčová) - Hotel 

Modrá hvězda, Kristián, Příklady táh-

nou, Kantor ideál a mnoho dalších

anonymní matka 
varuje před dealery
Do redakce nám doputoval ano-

nymní dopis, v němž pisatelka, 

podle textu zoufalá matka, žádá 

o zveřejnění varování před březov-

skými distributory drog J. S. a J. S. 

Tyto dokonce označuje plným jmé-

nem a v podstatě žádá, aby radnice 

proti nim zakročila. Popisuje příběh 

své dcery, která se prý nechala svést 

ke konzumaci návykových látek 

a následně se změnilo chování a ra-

pidně se zhoršil školní prospěch. 

Problematika návykových látek, 

resp. jejich distribuce, je samozřej-

mě závažná, radnice však není ta 

pravá instituce, která má nástroje 

na to, aby s nešvarem „zatočila“. 

Radnice také nemůže suplovat od-

povědnost rodičů, a nezbývá než 

připomenout, že pokud má někdo 

nějaké konkrétní poznatky či pode-

zření na trestnou činnost, měl by se 

s nimi podělit především s policisty. 

S obsahem dopisu budou samo-

zřejmě policisté seznámeni v rámci 

pravidelných schůzek na radnici. 

p Street DAnce: rAKAŠ MicHAeL, DěDeK MArtin

p HOKej: rAMPA jOSef, jAnŮ Vít, nA SníMKu 
cHyBí Oceněný DiBALA MArtin

p VOLejBAL: PiKL MArtin, SMutný jiří

p funKciOnáři, trenÉři: MGr. KrAuSOVá ŠárKA - trÉnuje ODDíLy MLADŠícH A StArŠícH GyMnASteK A VeDe 

cViČení rODiČŮ S DětMi, PeterKA PAVeL - trenÉr ODDíLu ZáPASu tj OLyMPie, inG. POKLuDA rADOMír - trÉnuje 

ODDíLy VOLejBALu ŽáKŮ A ŽáKyň, nA SníMKu není VyHODnOcený BOuDA DAnieL - HLAVní OrGAniZátOr 

MiStrOVStVí SVětA V BiKetriALu 2011 

Pokračování na str. 13

p  POŽární SPOrt: VáňA MAreK

vyhodNoceNí sportovců rOKu - dospělí
dokončení ze strany 3
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p StřeLBA Z PrAKu, PrOVAZníK jiří, rOZMuŠ PAVeL

p ZáPAS: MALý rOMAn, PeterKA PAVeL ML., PeterKA MirOSLAV

p cyKLiStiKA:  ViKtOrin VácLAV, 
Ocenění ZíSKAL tÉŽ KODL PAVeL

p StřeLBA Z PrAKu:  PeKuniAKOVá MirOSLAVA

Zveřejnit anonymní dopis v plném 

znění však bohužel naše redakce 

nemůže, neboť jako vydavatel nese 

odpovědnost za obsah zveřejňova-

ných informací, a pokud není redak-

ci znám zdroj, tedy autor dopisu, 

v němž jsou označeny a obviněny 

konkrétní osoby, dostala by se sama 

redakce do rozporu se zákonem. 

Na rodiče tedy alespoň apeluje-

me, aby nezapomínali udělat si čas 

od času objektivní obrázek, s kým 

se jejich děti stýkají a co ve svém 

volném čase dělají. A určitě nesta-

čí se jen večer zeptat: Tak copak jsi 

dneska dělal, dělala?

dračí malování
Rozzářené oči dětí a příjemně 

strávené chvíle - tak by se dalo 

charakterizovat předání cen účast-

níkům a vítězům soutěže v malo-

vání v rámci loňské drakiády, které 

se uskutečnilo 8. listopadu 2011. 

Nejprve jsme navštívili 1. MŠ, pře-

dali jsme ceny a sladké dárky všem 

dětem. Poté jsme se vypravili do  

2. MŠ, kde nás rovněž čekalo milé 

a příjemné přijetí, paní ředitelka nás 

také provedla novou částí mateřské 

školy. Nakonec jsme se vypravili 

do naší ZŠ, kde proběhlo předání 

cen žákům 1. stupně. Za hladký 

průběh děkujeme paní učitelce 

Lászlóové a jejím kolegyním, stejně 

jako paní ředitelce, která vyslovila 

přesvědčení, že podobných akcí 

pro děti by mohlo být více. Všem 

ještě jednou děkují za pěkné chvil-

ky pořadatelé a organizátoři soutě-

že - paní Vytisková, Schneiderová 

a Šafnerová a pánové Kalaš a Boček. 

(Vlevo foto z návštěvy ZŠ.)
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zpravodaj města Březová a přidružeNých oBcí

Vydává Městská rada v Březové (IČO: 00259250). Zaregistrováno pod značkou MKČR E12586. Vychází měsíčně. 

Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpravodaje, nám. Míru 230, 357 61 

Březová, nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ. 

Příjem inzerce a technické zpracování: Martin Zubr, kancelář č. 16 (budova MěÚ) telefon 352 633 530, fax 352 661 249, e-mail: info@mu-brezova.cz. 

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
iNfoceNtrum - vestiBul měÚ

Podatelna MěÚ, informace 

o kulturních a sportovních akcích, 

o dopravním spojení, ubytování, 

stravování, kopírování pro 

veřejnost, faxování, tisk z datových 

nosičů, prodej map, publikací, 

propagačních předmětů

provozovNa města

sběrna prádla, mandl, oprava 

obuvi, prodej záclon, prodej 

drogistického zboží, šití 

prošívaných péřových dek.

Tel.: 352 633 532

 

stravováNí pro veřejNost

ve školní jídelně za výhodných 

podmínek informace, objednávky  

p. Bulková, tel. 352 633 543

 

město Březová 

NaBízí k proNájmu 

NEBytOVÉ PrOStOry

V Domě kultury - vestibul kina, 

společenská místnost - výstavy, 

prezentační akce, schůzovní 

činnost, společenské oslavy apod.

Informace - p. Škubalová, 

tel. 352 633 519

možNost iNzerce

Prodej, koupě, výměna bytů,  

komerční inzerce:

•	 ve	zpravodaji:	p.	Zubr,	 

tel. 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel. 352 633 510telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020, e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

pátek

8.00 - 11.00 12.00 - 16.45

8.00 - 12.45

městská kNihovNa v Březové:

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny)

777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: Věra Wilfertová, tel. 777 117 020

Údržba výměníkové stanice:  Kazimír Hilko, tel. 777 117 975

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 533 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš

723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158 

352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 195, 352 520 111




